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Ordførerens hjørne

Trøndelag i endring

Kommunereformen går over hele landet. Det 
gjenstår å se hvor mye kommunekartet endrer 
seg. Det kan bli store forandringer, men det kan 
også bli bare noen få justeringer. Tiden vil vise. 
Det er også lansert en regionreform. Her ligger 
Trøndelags-fylkene litt foran og legger opp til 
vedtak om sammenslåing nå allerede om kort tid. 
Etter all sannsynlighet blir vi snart innbyggere i et 
langt større fylke. 

Samme hvordan vi i Meldal forholder oss til 
kommunereformen, så er jeg sikker på at noen 
endringer blir det rundt oss. Noen kommuner 
kommer til å slå seg sammen. Det påvirker oss 
alle. Sånn som kommunereformen er lagt opp så 
vil de kommunene som slår seg sammen oppleve 
– om så for en avgrenset tid – andre økonomiske 
betingelser enn oss andre. De vil i tillegg til 
reformstøtte også få beholde de inntektene de 
har i dag etter gammelt inntektssystem, mens 
kommuner som fortsetter som i dag vil få et nytt 
inntektssystem, som ennå ikke er vedtatt.  Det vil 
gi en annen balanse kommunene i mellom, enn 
det vi har vært vant til fram til i dag. 

Fra kommunens side legges det nå opp 
til omfattende informasjonsvirksomhet om 
kommunereformen, de utredninger som er 
utarbeidet for oss og den intensjonsavtalen som er 
inngått med andre kommuner i orkdalsregionen. 
Dette vil skje i et stort folkemøte i Meldalshallen, 
samt fl ere mindre møter med spesielle målgrupper. 
Så vil det bli en åpen innbyggerhøring, samt 
innbyggerundersøkelser. 

Min oppfordring er: Søk informasjon. Still 
spørsmål. Les utredningene og intensjonsavtalen. 
Og ikke minst, delta i høringsrunden ved å 
sende inn din mening om spørsmålet om 
kommunesammenslåing. I denne høringen er det 
like legitimt med en kort setning som med lange 
velformulerte begrunnelser for ditt syn. Det som 
framkommer i høringsrunden vil påvirke hvordan 
den enkelte kommunestyrerepresentant stiller 
seg i dette store spørsmålet. 

Fordelen med en slik høringsrunde framfor 
folkeavstemning, er at innbyggerne gis anledning 
til å få fram nyansene i sitt syn. Dette er ikke bare 
et spørsmål om for eller i mot. Det er mange som 
er for, men bare hvis sånn og sånn. Og mange 
som er i mot, men bare hvis sånn og sånn. 
Noen eksempler: Flere jeg snakker med er i mot 
sammenslåing, men mener likevel at Meldal må 
bli med dersom de andre kommunene rundt oss 
bestemmer seg for å danne Orkladal kommune. 
Og motsatt: Flere er for kommunesammenslåing, 
men er skeptisk til det dersom det for eksempel bare 
blir Meldal og Orkdal som slår seg sammen. Atter 
andre synes Orkdal og Meldal er en god match, 
men er mer skeptisk dersom det blir for mange 
andre som blir med i nykommunen. Slike nyanser 
synes jeg er viktig å få fram i høringsrunden. 

Følg med på kommunens nettsider og 
i ulike media, sånn at du best mulig kan 
både innhente informasjon og delta i dialogen 
vi legger opp t i l  i  denne viktige saken. 

                           Are Hi lstad
                                                              Ordfører
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Kommunestyret i Meldal skal 30. juni 2016 fatte 
vedtak om Meldal kommune skal bestå som 
egen kommune, eller om vi skal danne en ny 
kommune sammen med andre kommuner.
Før behandling i kommunestyret legges det 
opp til åpent folkemøte/ informasjonsmøte, 
møter og samtaler med enkelte målgrupper og 
en innbyggerundersøkelse. Det legges ikke opp 
til folkeavstemming.
Innbyggerne oppfordres til å sende inn sine 
meninger i form av høringsuttalelser innen 27. 
mai 2016.

Alternativene
• Skal Meldal fortsatt bestå som egen 

kommune?
Telemarksforsking vurderte høsten 2015 
på oppdrag fra Meldal kommune hvorvidt 
Meldal, i lys av mål og forutsetninger 
for kommunereformen, kan bestå som 
egen kommune. Utredningen tar for seg 
områdene samfunnsutvikling, økonomi, 
tjenester og lokaldemokrati, samt at den gir 
en samlet vurdering.

• Kommunesammenslåing?
Kommunene Agdenes, Meldal, Orkdal, 
Rindal og Snillfjord signerte 1. april 2016 
en intensjonsavtale vedrørende mulig 
sammenslåing og utvikling av en felles 
ny kommune i Orkdalsregionen. I ettertid 
ønsker også Skaun kommune å tiltre denne 
avtalen.

Det vises til egen brosjyre til alle husstander 
i mai, med informasjon om alternativene. 
Sentrale dokumenter for en eventuell 
kommunesammenslåing er rapporten fra 

Telemarkforskning og intensjonsavtalen 
mellom kommunene, samt fellesutredningen 
for «Orkdalsalternativet». Disse dokumentene 
kan du laste ned på kommunens nettsider. Du 
kan også henvende deg til Servicekontoret i 
rådhuset for å få dette tilsendt på papir.

Innbyggerundersøkelse 
I perioden fra 18. mai til 3. juni vil det bli 
gjennomført telefonintervju av inntil 400 
statistisk utvalgte innbyggere.

Folkemøte/ informasjonsmøte
Torsdag 12. mai kl. 1900 vil det bli et åpent 
folkemøte i Meldalshallen med informasjon om 
de alternativene vi i Meldal står overfor. Her er 
ALLE hjertelig velkommen!

Møter og samtaler med enkelte målgrupper
Ordfører og rådmann vil i løpet av mai ha 
møter og samtaler med enkelte målgrupper 
for å informere om alternativene og få 
tilbakemeldinger. Aktuelle målgrupper er: 
Ungdommer, næringsliv, eldrerådet og rådet 
for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Kommuneledelsen vil så langt det er praktisk 
mulig være tilgjengelig for andre grupperinger.

Ønsker meldalingenes mening
Alle meldalinger oppfordres til å komme med 
sin mening om alternativene. Høringsuttalelser 
sendes skriftlig til kommunen via e-post 
postmottak@meldal.kommune.no eller som 
brev til Meldal kommune, Kvamsveien 2, 7336 
Meldal. 
Høringsfrist er fredag 27. mai 2016.

Topptrim i Meldal 2015/2016
Viktig påminnelse til alle Topptrim-jegere:
Frist for innlevering av registreringskort er 1. 
juni. Det betyr at innspurten må starte nå!
Alle voksne som har vært på 6 topper eller fl ere 
og alle barn (født 2002 eller senere) med minst 
4 topper er med i trekning av pengepremier.  
Deltagerpremie til alle barn som har greid 4 
topper.
Korta leveres til Servicekontoret, Meldal 
Rådhus.
Registreringskort for neste sesong vil være i 
salg fra 15. juni.
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Deltidsbrannmannskaper
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Meldal kommune ligger sørvest i Sør-Trøndelag bare 70 minutters biltur fra Norges tredje 
største by. Kommunen har 4000 innbyggere. Her fi nner du et variert næringsliv og et livskraftig 
landbrukssamfunn.  Meldal kommune har fantastisk, vakker natur med store skog- og 
fjellområder og elva Orkla som kilder til rekreasjon og opplevelser.

DELTIDSBRANNMANNSKAPER
Meldal brannvesen søker deltidsbrannmannskaper.

De som tilsettes må ha bosted i rimelig nærhet til brannstasjonen.
Stillingene har et omfang beregnet til stillingsprosent på ca. 2 %.
Lønn i henhold til gjeldende tariffavtale. I tillegg betales en årlig godtgjøring for bæring av radio.

Ønsket kvalifi kasjoner:
- Brannfaglig utdanning
- Brannfaglig praksis
- Annen yrkesfaglig utdanning
- Gode samarbeidsegenskaper
- Personlig skikkethet for stillingen
- God fysikk, tåle arbeid i stor høyde og trange rom
- Førerkort kl. B/C  
- Tilfredsstillende helseattest 
- Bosted og arbeid i nærheten av brannstasjonen 

Personell som blir ansatt plikter å bære radio og delta på øvinger samt gjennomføre nødvendig 
kurs/opplæring som blir krevd for stillingen.
 
Meldal kommune er opptatt av mangfold og ønsker kvalifi serte søkere uavhengig av alder, 
kjønn, nasjonalitet og etnisk bakgrunn.  

Gyldig politiattest må legges fram før tiltredelse.

Tilsetting skjer i samsvar med gjeldende lover, reglement og tariffavtale.
Kontaktinfo    
 Spørsmål om stillingen kan rettes til: Brannsjef Ove Smedplass, tlf 908 32 290 

Søknad
Søknad med CV sendes til Meldal kommune, Servicekontoret, Kvamsveien 2,  7336 Meldal eller 
på e-post til postmottak@meldal.kommune.no. I søknaden må det komme fram tydelig hvilken/
hvilke stillinger det søkes på. Vi gjør oppmerksom på at søkerliste kan bli offentlig selv om søker 
ber om anonymitet jf. Offentlighetsloven § 25.2. Eventuell søknad om konfi densiell behandling 
må begrunnes. Aktuelle kandidater vil bli innkalt til intervju. 

 Søknadsfrist 30. mai 2016.
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Info fra diabetessykepleierne

Vi  ønsker  å  in formere  l i t t  om hva v i 
diabetessykepleierne i Meldal, Tone Lise Haugen 
og Berit Granheim, driver med, og gjøre dette 
kjent slik at enda flere kan benytte seg av dette 
tilbudet.

Du finner oss på legekontoret hver tirsdag og 
torsdag. Du kan enten henvises via din fastlege 
eller kontakte oss direkte for timeavtale. 

Tlf.nr til diabetessykepleierne er 90 11 27 14 eller 
72 49 51 73, eller du kan ringe ekspedisjonen ved 
legekontoret for å gjøre en avtale.

Alle som har diabetes eller står i faresonen for å få 
denne sykdommen, kan komme på legekontoret 
og få gratis veiledning og oppfølging.

Du kan få informasjon om hva diabetes er, 
forebygging av type- 2 diabetes og behandling 
av diabetes.

Målet er å få kontroll av etablert diabetes 
for å bedre egenomsorg og forebygge evt. 
senkomplikasjoner av diabetes, og forebygge 
type-2 diabetes hos de som er i faresonen. 
Pårørende kan også være med til slik veiledning 
om det er ønskelig.

Siden oppstarten av dette tilbudet høsten 
2013 har det vært arrangert tre omganger med 
Diabetesskole for personer i faresonen for type 
2-diabetes og de som har type 2-diabetes. 

Det foregår over to hele dager og er et tverrfaglig 
opplæringstilbud med lege, fysioterapeut, 
ernæringsfysiolog, diabetessykepleier, og sist gang 
også med fotterapeut med fordypning i diabetes. 
Det legges stor vekt på erfaringsutveksling og 
innspill fra deltakerne.

Den ideelle gruppestørrelsen er på 10-12 
personer. Alle med diabetes har rett på et slikt 
opplæringstilbud. Det blir annonsert i Meldalingen 
når det blir arrangert neste gang. Det har også 
vært med noen deltakere fra nabokommunene 
Rennebu og Rindal tidligere.

Vi driver også med informasjonsarbeid i forhold 
til elever og lærere både i ungdomsskolen og 
på videregående skole i kommunen, og har 
ansvaret for fortløpende internundervisning for 
helsepersonell i kommunen.

3. mars hadde vi undervisning for helsepersonell i 
Rindal kommune, for ansatte ved hjemmetjenesten 
og Helsetunet der.  Dette ble gjort på oppdrag fra 
St. Olavs Hospital, som har ansvar for å øke 

kompetansen i kommunene i forbindelse med 
samhandlingsreformen.

Samme opplegg ble også kjørt i Rennebu 5.april 
og der deltok hele 70 personer fra ulike deler av 
helsesektoren på kurset. 

Ellers samarbeider vi tett med de øvrige ansatte ved 
Legekontoret i Meldal, spesialisthelsetjenesten på 
St. Olavs Hospital, Frisklivssentralen i Meldal og 
den øvrige helsetjenesten i kommunen der det 
er behov for det.

Diabetes er en sykdom i vekst både i form 
av at flere får diabetes i Norge og verden for 
øvrig, og det foregår mye forskning på området 
som resulterer i større mulighet for en bedre 
behandling og flere hjelpemidler i behandlingen.

Flere får også type 2-diabetes i yngre år, noe som 
gjør det enda viktigere å tenke forebygging for 
denne gruppen for å hindre senkomplikasjoner 
på sikt og en god livskvalitet.  Vi ønsker aller 
helst å finne de som er i risikogruppen for å 
utvikle sykdommen for å kunne utsette/ hindre 
at sykdommen bryter ut.

Hva er symptomer på type-2 Diabetes? 
Symptomene er ofte diffuse og de utvikler seg 
over tid. Dersom man går lenge med sykdommen 
før den blir påvist kan man føle seg slapp og sliten. 
Økt urinmengde, hyppig vannlatning og unormal 
tørste er typiske symptomer. Sykdommen fører 
til at sukker skilles ut med urinen, dermed taper 
man også kalorier og det fører ofte til at man går 
ned i vekt. Det er ikke bare livsstil som spiller 
en rolle, arv er også en risikofaktor for å utvikle 
type-2 diabetes.

Du er velkommen til å ta kontakt med oss!
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E-Resept           Gave til Meldal helsetun

Legekontoret informerer
E-resept 
E-resept betyr elektronisk resept. Det er en resept som ikke skrives ut på papir, men som legen 
sender elektronisk til en sentral reseptdatabase. Du får altså ikke en papirresept.

Alle apotek i landet kan ekspedere 
e-resepten din 
Hvis du ønsker å hente medisinen 
din på apotekutsalg på Coop Å / Spar 
Meldal / Coop Storås eller Prix Løkken, 
kan legen angi på e-resepten, at 
medisinen skal sendes til aktuelle sted.

For faste medisiner som du bruker for kroniske sykdommer, kan det lages resept med fl ere 
uttak. Dette kalles en reiterert resept. Denne resepten er gyldig ett år. Da kan du ta ut tre 
måneders forbruk av medisinen tilsammen fi re ganger i løpet av 12 måneder. Dette gjelder ikke 
for reseptpliktige smertestillende medisiner og sovemedisin.
Du kan ta ut medisiner på hvilket som helst apoteket du ønsker. Ønsker du tilsendt medisiner du 
har på en gyldig reiterert resept, kan du ringe Vitus Apotek på Amfi  Orkanger, tlf. 72 47 13 10. De 
sender medisiner daglig med budbil til apotekutsalg i Meldal.
Apoteket har oversikt over hvor mange uttak det er igjen på resepten. Likedan kan du fi nne dette 
på internettsiden mineresepter.no. Da må du logge deg inn med bank-id, for å få se dine egne 
gyldige resepter.
Mer informasjon om e-resept fi nner du på helsenorge.no.

Gave til Meldal helsetun
Fredag 1.april kom det to blide karer hit og spurte etter aktivitørene og leder på huset. De hadde 
med seg en sjekk på kr. 60 000,-. Dette ville de gi til aktivitørene til bruk for beboerne ved Meldal 
Helsetun. 
Vi lurte først på om dette var en aprilspøk, men de mente alvor karene, Erik Syrstadvoll og Kjell 
Krogstad fra Meldal Trekkspillklubb. De ville dele av overskuddet i klubben med oss.
Vi ble både overrasket, rørt og veldig glad for at de tenkte på oss, fordi det koster en god del 
penger for å gi de eldre nye opplevelser og aktiviteter, både på og utenfor huset. Her ved 
Helsetunet hadde vi vårfest  7.april med Trønderkaillan, der vi serverte tapaslefse, mozell og 
munkholm og hadde lotteri. Vi inviterte Meldal Trekkspillklubb på festen der leder, Unni M Resell 
takket offi sielt for den rause gaven. 

Erik Syrstadvoll og Kjell Krogstad kom på uventet visitt 1. april

Vi takket for den store gaven på 
vårfesten ved Meldal Helsetun den 
7. april.
Aktivitør Eva Gjøås, pensjonert 
trekkspiller Joralf Halsetrønning, leder Unni M Resell, Kjell Krogstad, Per Gunnar 
Sølberg, Erik Syrstadvoll og aktivitør Tone Lise Engen
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Brukerundersøkelse     Pilegrimsvandring 5. juni

Meldal kommune vil gjerne vite hva innbyggerne mener om de kommunale tjenester

I løpet av de kommende ukene vil et representativt utvalg av brukere av de forskjellige kommunale 
tjenester i Meldal få tilsendt et spørreskjema som vi håper alle setter av noen minutter til å svare 
på.

For å kunne utvikle og tilpasse tjenestene til brukernes behov er det av avgjørende viktighet å få 
vite hvordan kvaliteten på tjenestene oppleves av brukerne. Ved siden den daglige kontakten med 
innbyggerne er brukerundersøkelser en viktig informasjonskanal for dette arbeidet. 

Resultatene fra brukerundersøkelsene vil være en del av informasjonsgrunnlaget som politikerne 
blir presentert for når de samles i starten på juni for de første diskusjonene om neste års budsjett.

Resultatet av undersøkelsene skal også følges opp gjennom dialog med innbyggerne. Dette vil 
skje gjennom foreldremøter, brukermøter eller på andre egnede arenaer. 

For hver undersøkelse vil det bli gjort et utvalg blant innbyggere som kan delta. Disse får en 
henvendelse i form av et spørreskjema og et brev med opplysninger om undersøkelsen.
Alle undersøkelsene kan besvares på internett. Adressen er www.bedrekommune.no og passordet 
blir delt ut sammen med informasjonsbrevet. 

For den som ønsker det vil det være anledning til å benytte publikums-PC’ene på kommunens 
Servicekontor og på Biblioteket. Her vil brukerne også få hjelp til å gjennomføre undersøkelsen på 
nett.

Enkelte av innbyggerne vil oppleve å bli bedt om å svare på fl ere undersøkelser. Det er fordi de 
fl este innbyggere bruker fl ere av kommunenes tjenester.

Vi ser fram til å høre meningene deres!

Pilegrimsvandring i Meldal 5. juni 2016
Denne dagen kommer vandrere fra Rennebu 
med Hans Jacob Dahl fra Pilegrimssenter 
Dovrefjell som vandringsleder til Meldal. 
Det er planlagt oppstart ved oppkjørsla til Jorlia 
kl 10:00 på formiddagen 5. juni, så her det 
bare å komme og slå følge videre gjennom 
Meldals fl otte landskap.  Meldal historielag hilser 
velkommen på husmannsplassen Uleberget, 
hvor det blir en kort stopp og forfriskninger av 
noe slag. Vandringen går videre til Meldal kirke, 
der det planlegges et kort program som bl.a. 
innbefatter vokalgruppa Caritatis og andakt. 
Etterpå blir det kirkekaffe i Prestgårdshagen med Prestegårdshagens venner som vertsskap.
En fi n anledning for en annerledes søndagstur i trivelige omgivelser og godt selskap.
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Meldal kommune 
Kvamsveien 2, 7336 Meldal 
Telefon: 72 49 51 00 
Teknisk vakt: 908 22 911 
Kommunenr. 1636
Organisasjonsnr.: 958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
                4260.72.03013 (m/KID)

Neste nummer kommer ca. 29. juni 2016

Vinterlarm

Vinterlarm
Styringsgruppa for Vinterlarm i Meldal takker alle arrangører og publikum – store og små – for 
fl otte opplevelser og trivelige møter under Vinterlarm 2016.  «Sammen skaper vi trivsel og aktive 
lokalsamfunn»
Fullstendig rapport klar til Vinterlarmgalla i mai!


